総14-001議事録(26-34)

平成 26 年度 第 34 回役員会議事録

日 時 平成２７年３月２５日（水）１４時３１分～１５時０８分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、浅利、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、木村、東郷、中野の各副学長

杉山学長補佐

    石﨑、野澤、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 26 年度第 33 回役員会（平成 27 年 3 月 19 日開催）議事録（案）を原案どおり

承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 教員の学術院への配置について

   浅利理事から、平成 27 年４月１日に設置される学術院への教員の配置について、

資料１により説明があり、原案どおり議決した。

２ 静岡大学組織及び職名の英語表記に関する規程の一部改正について

前田理事から、平成 27 年４月からの学長補佐の職務分担の変更、大学教育基盤機

構及び浜松学生支援課の設置に伴う標記規程の一部改正について、資料２により説

明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

３ 学部長等の選考等及び領域長の選考等について

   浅利理事から、平成 27 年度からの学術院の設置等による学部長等の選考等及び領

域長の選考等について、ガバナンス改革検討委員会における意見を踏まえた手続き

等の規定について、資料３により説明があった。

席上「（選考の時期）第４第２項」の「学長が交代する場合」の読替えの規定と上

位規則との整合に関して意見があり、種々意見交換の結果、表記の整理を前提とし

て議決した。

４ 環境リーダープログラムにおける留学生の追加選考について

鈴木款特任教授（アジア・アフリカ環境リーダー育成プログラムプログラムリー

ダー）から、アジア・アフリカ環境リーダー育成プログラムへの留学生の追加選考

について、資料４により説明があり、種々意見交換の結果了承し、授業料等の不徴収

に係る学長決定の適用について確認した。

なお、議長から、当該プログラムの運営上生じる課題等については、早期に大学執

行部に相談する等、適切に対応願いたい旨の要請があった。

Ⅲ 報告事項

１ 年俸制適用教員について

  議長から、年俸制適用教員（平成 27 年 4 月 1 日付 採用２名、切替 10 名）に

ついて、資料５により報告があった。

以上